
Nitrophoska foliar 20-19-19

Nitrofoska foliar 20-19-19  satur visus augiem nepieciešamos barības elementus. Paredzēts 
lietošanai visām kultūrām gan uz lauka, gan siltumnīcās. 

Sastāvs. Produkts satur NPK un mikroelementus.
Makroelementi:                                                                 Mikroelementi:
20% kopējais slāpeklis (N),                                             bors (B) 0.013%,
         t.sk. amonija (N-NH4) 3.8%,                                  varš (Cu)* 0.04%,
                 nitrātu (N-NO3)  5%,                                      dzelzs (Fe)* 0.1%,
                 amīdu (N-NH2) 11.2%,                                   mangāns (Mn) 0.1%,
19%  fosfors (P2O5),                                                        molibdens (Mo) 0.038 %,
19%  kālijs (K2O),                                                           cinks (Zn) 0.038 %.
0.5 % magnijs (MgO)                                                      *helātu veidā. 
0.8%  sērs (S)
Mazs hlora saturs.

Fizikālās īpašības. Produkts ir pelēki baltā krāsā. Daļiņu izmērs 0.1-1mm.

Lietošanas rekomendācijas: Nitrofoska foliar 20-19-19  lieliski šķīst ūdenī. Minerālmēsli ir 
piemēroti  lietošanai  visiem sprauslu tipiem un lietošani  caur laistāmajām sistēmām. Daži 
ūdens veidi, piemēram, ciets ūdens var radīt nogulsnes pirms pievienots mēslojums, tāpēc 
nepieciešama īpaša uzmanība, kur tiek lietots šāds ūdens kopā ar Nitrofoska foliar 20-19-19. 

Mēslošana izšķīdinot ūdenī:
N.P.K Kultūra Koncentrācija Nitrofoska foliar 

g/100l ūdens
Mēslošanas 

reizes nedēļā
1 Dārzeņi

                        dēsti 0.1- 0.3 100 – 300 1-2
              pēc izstādīšanas 0.2- 0.4 200 -400 1-2

2 Grieztie ziedi 0.2-0.3 200 – 300 1 -2
3 Podu kultūras

                      jaunstādi 0.05-0.3 50 – 300 1-2
                pieauguši augi 0.1- 0.4 100-400 1-4

400l ūdens/100 m2  = 4mm

Mēslošana caur laistāmajām sistēmām:
Mēslošanas  devas  un laiks  atkarīgs  no pielietotās  laistīšanas  sistēmas.  Augļu un dārzeņu 
mēslošanai caur pilienu sistēmām  neiesaka pārsniegt tabulā minētās devas:
N.P.K Kultūraugu 

jūtība
Max. Nitrofoska foliar 
daudzums g/l ūdenī *

Kultūras

1 Jūtīgi 1.3 Zemenes, paprika, salāti, burkāni, 
pupas

2 Vidēji jūtīgi 2.5 Tomāti, spināti, gurķi, ķirbjveidīgie
3 Maz jūtīgi 5.0 Bietes, asperāgi

 
*Ja sāļu koncentrācija (EC) laistāmajā ūdenī ir tuvu 0.



Mēslošana caur lapām.
Mēslošana caur lapām ar Nitrofoska foliar 20-19-19 nevar aizstāt augsnes mēslošanu, bet 
gan ir efektīvs papildus pasākums. Lai ietaupītu izmaksas, Nitrofosku foliar 20-19-19 var 
pievienot gan smidzinot fungicīdu, gan insekticīdu. To var viegli sajaukt ar vienkāršajiem 
augu aizsardzības līdzekļiem. Nejauciet ar sārmainiem produktiem vai ar minerāleļļām!
Pirms  produktu  sajaukšanas  nepieciešams  veikt  saderības  testu,  paredzētos  produktus 
sajaucot nelielā tilpumā, pirms lietošanas.
 
Lietošanas rekomendācijas: 
Nitrofosku  foliar  lieto  to  izšķīdinot  ūdenī  un  izsmidzinot  pa  lapām.  Trešo  daļu  no 
smidzinātāja  tvertnes  iepilda  ar  ūdeni,  tad  pievieno  Nitrofosku  foliar.  Pēc  tam  ieslēdz 
sajaucēju. Piepilda tvertni ar ūdeni apm. 60 %. Ja vienlaicīgi tiek lietoti arī augu aizsardzības 
līdzekļi,  tos  pievieno  pēc  tam,  kad Nitrofoska  foliar  pilnībā  izšķīdusi.  Pēc  tam pievieno 
atlikušo ūdens daudzumu. Sajaucēju neizslēdz līdz pat smidzināšanas uzsākšanai. Neatstājiet 
tvertni bez sajaukšanas! Pēc darba smidzinātājs jāizskalo ar ūdeni.

Smidzināšana pa lapām:
N.P.

K
Kultūra Koncentrācija * Vienreizējā lietošanas 

deva kg/ha
1 Zemstikla un zemplēves kultūras un, 

lietojot maisījumos ar augu aizsardzības 
līdzekli

0.05- 0.1 0.5 - 1

2 Jūtīgas kultūras, t.sk. dēsti, salāti, u.c. 0.1 – 0.2 1  – 2

3 Lauka kultūras, t.sk. graudaugi 0.2 – 0.5 2 – 5

4                               Bietes 0.2 -0.4 2 - 4

5                               Kartupeļi 0.1 -0.3 1-3

6                               Dārzeņi, ražojoši 0.2 -0.4 2 - 4

7  Augļi 0.3 -0.5 3 -5

* 1000 l/ha šķīduma
Pamatieteikums  :  Biežāka  mēslošana  un  mēslošana  ar  zemākas  koncentrācijas  šķīdumu 
nodrošina vislabākās ražas.

Uzmanību lietotājam: 
Izmēģinājumos ir pierādīts, ka produkts ir piemērots rekomendējamajiem mērķiem, ja tiek 
lietots saskaņā ar ražotāja instrukcijām. Ražotājs atbild par kvalitatīvu produkta sastāvu , bet 
risks, kas rodas produktu uzglabājot un  tā lietošana ir lietotāja atbildība. 
Uzglabāšana.
Nitrofoska foliar 20 -19-19 var uzglabāt neatvērtā maisā vairākus gadus. Ja maiss atvēts, tad 
tas  jāizmanto  ātri,  jo  produkts  ir  higroskopisks.  Ja  ilgstošas  uzglabāšanas  rezultātā 
minerālmēsli  ir  sacietējuši,  tad tas  neatstāj  ietekmi  uz minerālmēslu  ķīmisko kvalitāti  un 
šķīdību.
Netto masa: 25 kg.

Ražotājs:                                                                        Ievedējs: 
COMPO GmbH &Co. KG                                              SIA Agrimatco Latvia
Glidenstrase 38                                                                Tīraines 5C, Rīga
48157 Minstere, Vācija                                                    LV 1058, Latvija

Informācija pa tālruni: Agrimatco Latvia  67807711, mājas lapā  www.agrimatco.lv 


